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Protokół Nr XCIII/24 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 16 stycznia 2024 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 940 

Sesję zakończono o godz. 1130 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XCIII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Widawa na lata 2024-2032. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2024 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie 

środków z Budżetu Województwa Łódzkiego pochodzących z tytułu wyłączenia 

z produkcji gruntów rolnych na 2024 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie 

w formie pożyczko-dotacji w ramach programu „Racjonalizacja zużycia energii 

w budynkach użyteczności publicznej oraz zasobach komunalnych” do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie 

dla programu Fundusze Europejskie dla łódzkiego 2021-2027, Priorytet FELD.06 

Fundusze europejskie dla Łódzkiego przyjaznego mieszkańcom, działanie FELD.06.04 

Kultura i turystyka. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie 

dla zadania pn. „Częściowy remont budynku kaplicy cmentarnej pod wezwaniem 

św. Rocha w zespole cmentarza parafialnego w Widawie”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie 

dla zadania pn. „Prace konserwatorskie przy ołtarzu w kaplicy z XVII/XVIII 

w. należącym do wyposażenia kościoła par. pw. św. Andrzeja Apostoła (XX w.) 

w Restarzewie Cmentarnym”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie 

dla zadania pn. „Brama i ogrodzenie cmentarza parafialnego w Brzykowie”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w 2025 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Pani Ewa Wartałowicz – Skarbnik Gminy nadmieniła o tym, iż 

obowiązek uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika z ustawy o finansach 

publicznych natomiast podstawą jej opracowania jest uchwała budżetowa na 2024 rok oraz 

wartości planowane na koniec trzeciego kwartału ubiegłego roku, a także dane 

sprawozdawcze z wykonania planu finansowego za lata 2021-2022 i wytyczne Ministerstwa 

Finansów. Następnie pokrótce przedstawiła założenia wspomnianego powyżej projektu 

uchwały. W toku dalszej wypowiedzi odnosząc się do kolejnego aktu Pani Skarbnik 

zaznaczyła, iż przedstawione są w nim wysokości zaplanowanych dochodów, wydatków oraz 

rezerwy ogólnej i celowej. Dodatkowo przedstawiła wysokość deficytu budżetowego 

wyjaśniając jednocześnie skutki jego wystąpienia. W dalszej kolejności wymieniła niektóre 

z kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok 

informując przy okazji zebranych o tym, czego one dotyczą. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt 

Gminy, który nadmienił o tym, iż przedłożony projekt budżetu jest „pokłosiem” tego, co 

udało się pozyskać w bardzo wielu programach rządowych na różnego rodzaju 

dofinansowania. Dodał, iż również w bieżącym roku są i będą składane wnioski na kolejne 

dotacje. W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt przedstawił załącznik dotyczący nakładów 

inwestycyjnych na 2024 rok omawiając szczegółowo poszczególne zadania. Następnie 
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odniósł się jeszcze do kolejnych projektów uchwał uzasadniając konieczność ich podjęcia. Na 

zakończenie swego wystąpienia przypomniał jeszcze zebranym o tym, że w bieżącym roku 

nie będą podwyższane stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych niemniej jednak 

z budżetu gminy należy dołożyć na ten cel około 70 tys. złotych. Dodał, że należałoby 

zwiększyć ją o 50 groszy, co w ogóle się nie kalkuluje, gdyż cała akcja z powiadamianiem 

o tym mieszkańców pochłonęłaby sporą sumę pieniędzy. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XCIII/528/24 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2032 została przyjęta 

15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIII/528/24 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2032 stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu). 

(Salę opuścił radny Jan Krata). 

 

Ad. 5 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony 

powyżej, a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał 

jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XCIII/529/24 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2024 r. została przyjęta 

14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIII/529/24 w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Widawa na 2024 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XCIII/530/24 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o przyznanie środków z Budżetu Województwa Łódzkiego 

pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych na 2024 r. została przyjęta 

14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIII/530/24 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o przyznanie środków z Budżetu Województwa Łódzkiego 

pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych na 2024 r. stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący Rady odczytał treść projektu, 

ponieważ nikt z zebranych nie wniósł żadnych uwag oraz pytań. Następnie zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XCIII/531/24 w sprawie 
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upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie w formie pożyczko-dotacji 

w ramach programu „Racjonalizacja zużycia energii w budynkach użyteczności publicznej 

oraz zasobach komunalnych” do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIII/531/24 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie w formie pożyczko-dotacji w ramach programu 

„Racjonalizacja zużycia energii w budynkach użyteczności publicznej oraz zasobach 

komunalnych” do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 8 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został również wcześniej 

omówiony, a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady 

odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XCIII/532/24 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie dla 

programu Fundusze Europejskie dla łódzkiego 2021-2027, Priorytet FELD.06 Fundusze 

europejskie dla Łódzkiego przyjaznego mieszkańcom, działanie FELD.06.04 Kultura 

i turystyka została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych 

radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIII/532/24 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie dla programu Fundusze Europejskie dla 

łódzkiego 2021-2027, Priorytet FELD.06 Fundusze europejskie dla Łódzkiego przyjaznego 

mieszkańcom, działanie FELD.06.04 Kultura i turystyka stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. (W trakcie przerwy salę 

obrad opuścił radny Rafał Brożyna). 

 

Ad. 9 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady nadmienił o tym, iż przedłożony w tym punkcie 

projekt uchwały został już omówiony. Następnie z uwagi na to, iż nie zgłoszono żadnych 

pytań odczytał jego treść. 

W tym miejscu Wójt Gminy poprosił Panią Dorotę Kaczmarek – Kierownik Referatu 

Inwestycji, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych o udzielenie kilku wyjaśnień 

w kwestii finansowania. 

Odnosząc się do tej prośby Pani Kierownik nadmieniła o tym, iż kwota dotacji opiewa na całą 

wartość wynikającą z kosztorysu. Następnie podkreśliła to, że 98% sumy wpłynęło 

z dofinansowania z rządowego programu „Polski Ład”, natomiast pozostałe 2% wpłaciła do 

budżetu gminy Parafia Rzymskokatolicka Podwyższenia Krzyża Świętego w Widawie. 

W tym miejscu przewodniczący obradom radny S. Stępnik zaznaczył to, że gmina do 

omawianego zadania nie dokłada żadnych środków. W dalszej kolejności zarządził 
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głosowanie nad przedmiotowym aktem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XCIII/533/23 w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie i restauratorskie dla zadania pn. „Częściowy remont budynku kaplicy 

cmentarnej pod wezwaniem św. Rocha w zespole cmentarza parafialnego w Widawie” została 

przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIII/533/23 w sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie i restauratorskie dla zadania pn. „Częściowy remont budynku kaplicy 

cmentarnej pod wezwaniem św. Rocha w zespole cmentarza parafialnego w Widawie” 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 10 

Realizując kolejny punkt obrad Przewodniczący Rady nadmienił o tym, że następne dwie 

uchwały dotyczą podobnych kwestii, a ujęte w nich zadania realizowane będą przy 

współfinansowaniu przez wskazane w nich parafie bez wkładu finansowego gminy. W dalszej 

kolejności ze względu na to, iż do przedmiotowego aktu nie wniesiono żadnych uwag 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XCIII/534/24 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie dla 

zadania pn. „Prace konserwatorskie przy ołtarzu w kaplicy z XVII/XVIII w. należącym do 

wyposażenia kościoła par. pw. św. Andrzeja Apostoła (XX w.) w Restarzewie Cmentarnym” 

została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIII/534/24 w sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie i restauratorskie dla zadania pn. „Prace konserwatorskie przy ołtarzu 

w kaplicy z XVII/XVIII w. należącym do wyposażenia kościoła par. pw. św. Andrzeja 

Apostoła (XX w.) w Restarzewie Cmentarnym” stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 11 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XCIII/535/24 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie 

i restauratorskie dla zadania pn. „Brama i ogrodzenie cmentarza parafialnego w Brzykowie” 

została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali 

radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIII/535/24 w sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie i restauratorskie dla zadania pn. „Brama i ogrodzenie cmentarza 

parafialnego w Brzykowie” stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Ad. 12 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został również Wójt Gminy, który 

w pierwszej kolejności nadmienił o tym, iż przedmiotowa uchwała podejmowana jest co roku. 

Następnie przyznał, iż chyba każdy z obecnych wie z czym wiąże się wyodrębnienie 
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funduszu sołeckiego. Dodał, iż przy obecnym budżecie gminy byłaby to kwota rzędu około 

1 mln złotych, czyli praktycznie pochłonąłby większość środków, którymi gmina dysponuje 

na realizację inwestycji pozyskując bardzo wysokie dofinansowania. W toku dalszej 

wypowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił w jaki sposób i w jakiej wysokości można pomnażać 

pieniądze przy niewielkim wkładzie własnym. Dodał, iż w większości wykorzystywane są 

one na budowę i remont dróg, gdyż zadania te są najkosztowniejsze. Przyznał, iż częściowo 

środki z funduszu sołeckiego przeznaczane były na remont świetlic wiejskich, niemniej 

jednak podobne działania są w dalszym ciągu realizowane z pozyskiwanego dofinansowania 

z Programu „Sołectwo na Plus”, czy „Infrastruktura Sołecka na Plus” oraz przy niewielkim 

udziale środków własnych gminy. Następnie raz jeszcze podkreślił to, że pieniądze w dalszym 

ciągu są lokowane w sołectwach o czym wszyscy doskonale wiedzą, bo widać coraz więcej 

wyremontowanych budynków. 

W dalszej kolejności ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono 

żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie 

nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XCIII/536/24 w sprawie niewyrażenia 

zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2025 r. została przyjęta 13 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIII/536/24 w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2025 r. stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Ad. 13 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek zastrzeżeń do przedłożonego 

i omówionego wcześniej projektu uchwały przewodniczący obradom radny S. Stępnik 

odczytał jego treść. Następnie zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 

Nr XCIII/537/24 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCIII/537/24 w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Ad. 14 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji. 

 

Ad. 15 

W części dotyczącej spraw różnych jako pierwszy głos zabrał Pan Zdzisław Olczak – sołtys 

sołectwa Restarzew Cmentarny, który zauważył, iż po dłuższym czasie została przywrócona 

komunikacja lokalna na odcinku Zduńska Wola-Szczerców. Następnie poprosił o wydłużenie 

tej trasy do Bełchatowa, ponieważ okoliczna społeczność właśnie w tamtym kierunku często 

podróżuje.  

Jako kolejna wystąpiła Pani Iwona Mamzer – przedstawiciel Izby Rolniczej, która poprosiła 
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o to, by w razie jakichkolwiek problemów związanych z rolnictwem zwracać się 

bezpośrednio do niej o pomoc, gdyż ona bardzo często składa różnego rodzaju wnioski, 

ponieważ sama także prowadzi gospodarstwo. Ponadto poinformowała zebranych o tym, iż 

bardzo wiele utrudnień jest przy możliwości otrzymania rekompensaty za szkody 

spowodowane suszą zwłaszcza przy hodowli zwierząt. Dodała, iż w powyższej kwestii został 

złożony wniosek do Ministerstwa Rolnictwa, niemniej jednak nie wiadomo, jak on zostanie 

rozpatrzony. Wyjaśniła jeszcze w jaki sposób nastąpi szacowanie szkód w sytuacji, gdy 

zostały złożone dwa wnioski, a mianowicie do Urzędu Gminy oraz drogą elektroniczną. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani I. Mamzer odniosła się jeszcze do tematu związanego 

z dopłatami do kukurydzy. Następnie raz jeszcze poprosiła o zgłaszanie do niej problemów 

dotyczących rolnictwa.  

 

Ad. 16 

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do 

dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne 

posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


